
Zápis z 6. zasedání zastupitelstva obce Svinčany
konaného dne 26. 06. 2019 od 18:00 hodin

v kanceláři Obecního úřadu Svinčany

Zahájení zasedání zastupitelstva obce

Zasedání zastupitelstva obce Svinčany (dále jen ,,zastupitelstvo") bylo zahájeno v 18,00 hodin
starostou obce Be. Antoninem Kratochvílem.

Starosta obce konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a že je přítomno 6 Členů
zastupitelstva a to: Martin Blažek, Ludmila Fišarová, Be, Antonín Kratochvíl, Zdeněk
Stejskal, Ing. Michaela Sukdoláková. Petr Šebek, což je 66,66 % z celkového počtu všech
členů zastupitelstva.

Omluven: Josef Blažek, Ondřej Kušička, Mgr, Jan Váňa

Zastupitelstvo obce je usnášeníschopné.
tjčast veřejnosti:
Hosté:

l. Zahájení

1.1. Určeni zapisovatele a ověřovatelů zápisu
Starosta obce navrlú určit zapisovatelem paní Michaelu Sukdolákovou a ověřovateli zápisu
pana Manina Blažka a pana Zdeňka Stejskala.

Diskuse: bez diskuse

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany určuje zapisovatelem paní Michaelu Sukdolákovou
a ověřovateli zápisu pana Martina Blažka a pana Zdeňka Stejskala.

Hlasování:
Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb vaň

O + + + O + + + O
Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: O Zdržel sc: O

Usnesení Č. 1/6/2019 bylo schváleno.

L2 Schválení programu
Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce a přítomné s návrhem programu a vyzval je k jeho
případnému doplnění a schválení.

Navržený program zasedání:
l) Zahájeni
2) Zpráva o hospodaření obce
3) Rozpočtové opatření č. 4/2019
4) Žádost o finanční podporu z rozpočtu obce Svinčany

1



5) Bezúplatný převod pozemku p, č. 409/3 a p, č, 4(µ).'5. ()l)a \ l,. ú. ŘašĹ,o\ icc
u Přelouče

6) Různé žádosti
7) Informace z ,jednání
8) Zprávy výborů, komisí

Diskuze: bez diskuze

Návrh usneseni:
Zastupitclstvo obce Svinčany schvaluje program zasedání.

Hlasování:
Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb vaň

O -F + + O + + + O
Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: O Zdržel se: O

Usneseni Č. 2/6/2019 bylo schváleno.

2. Zpráva o hospodaření obce
Zprávu předkládá místostarosta obce.

Na účtu vedeném u ČS a.s. k 25. 6. 2019
Na účtu vedeném u ČNB k 25. 6. 2019
Pokladna k 25. 6, 2019
Celkem k 25. 6. 2019:

Uhrazeno:

3 927 135,92 Kč
4 970 863,81 Kč

58 116 Kč
8 956 115,73 Kč

- svoz odpadů 45 462 KČ a 51 316 KČ .
- instalatérské práce chráněné byty 9 607 Kč (sifony, hadice u WC)
- knihy pro knihovnu 5 497 KČ
- fotopast 4 280 Kč
- oprava stříkačky 2 665 KČ
- odborná prohlídka výtahu 3 243 Kč
- náhradní díly křovinořez + bruska 3 080 Kč
- tonery l 694 KČ
- předplatné časopis pro knihovnu 671 Kč
- svoz objemného odpadu 12 094 KČ
- svoz nebezpečného odpadu 10 588 KČ
- zalesnění, stavba oplocenky včetně materiálu 42 979 KČ
- regály knihovna 44 293 KČ
- poplatky internet 475 Kč + telefon 790+562,65
- knižní lístky. rozřaďovače 2 251 KČ
- opravä kontejnerového stání 47 234 KČ
- zpracování závěrečného vyúčtování akce v rámci OPŽP 6 050 Kč
- nafta 3 655 Kč
- vítání občánků: osušky + polštáře 2 850 Kč, keramické kočárky 1 493 Kč,jídelní sady l 671 KČ
- refundace mzdy a pojistného Volby do EP l 800 Kč
- nátěrové barvy bazén 11 402 KČ
- náhradní dily na traktůrek a oprava křovinořezu 5 849 KČ

~



ZbYvá uhradit:

- pojistné zásahový vůz 4 996 kč
- sestava nábytku kancelář 49 620 KČ
- rozbor vody ČOV 2 759 Kč
- oprava výtahu 7 792 Kč
- kniha Rozpočtový proces 430 KČ
- stoly do knihovny 8 926 Kč
- oprava traktoru Mountfield a sekačky Raptor 2 704 Kč

- vícepráce úprava vstupu KD 88 993,08 KČ (firma Tokama)
- úprava vstupu KD 61 461,85 KČ (firma Tokama)
- náklady dle Smlouvy o zajištěni přeložky plynárenského zařízeni

(KD) 4 004 Kč

Zastupitelstvo obce Svinčany vzalo zprávu o hospodaření obce na vědomí.

3. RozpoČtové opatření Č. 4/2019

Paragraf Položka ŮZ Popis Příjmy Výda,je
4129 Ostatní neinv. přijaté 82 009,00

transfery od rozpočtů územní
úrovně - výplata dividend od
SO Přeloučska

3632 2111 Pohřebnictví - příjmy 7 000,00
z pronájmu hrobových míst

3725 2322 Využív'ání a zneškodňování 46 300,00
komunáhíích odpadů -
náhrada od po,jišt'ovny ·

3725 5171 Využívání a zneškodňování 47 300,00
komunálních odpadů - oprava
kontqjnerových stání

3725 6121 Využíváni a zneškodňováni 68 009.00
komunálních odpadů -
stanoviště Nákle

4356 5222 Denni centra a centra denních 20 000,00
služeb -příspěvek Další cesta,
Z.S.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje Rozpočtové opatřeni Č. 4ň019.

Hlasováni:
Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb vaň

O + + + O + + + O
Výsledek hlasováni: Pro: 6 Proti: O Zdržel se: O

Usnesení Č. 3/6/2019 bvlo schváleno.

3



4. Žádost o finanční podporu z rozpočtu obce Svinčany
Další cesta. z.s. , - žádost o finanční podporu z rozpočtu obce Svinčany
na vybaveni centra denních služeb (vaky lehací, sedací, sedací souprava - pohovka).
Požadovaná podpora 15 000 - 20 000 Kč.

Diskuze: bez diskuze

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace
z rozpočtu obce na vybaveni centra denních služeb (vaky, sedací souprava - pohovka)
pro Další cestu z.s., poskytnutá dotace činí částku 20 000 Kč a pověřuje starostu obce
jejím podpisem.

Hlasováni:
Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šcb vaň
O + + + O + + -F O

Výsledck hlasování: Pro: 6 Proti: O Zdržel se: O

Usneseni č. 4/6/2019 bylo schváleno.

5. Bezúplatný převod pozemku p. Č. 409/3 a p. č. 409/5, oba v k. ú. Raškovice u Přelouče
Na základě odsouhlaseného záměru (číslo usnesení 7/4/2019 ze dne 17, 4, 2019) bezúplatně
převést pozemky p.č. 409/3 a 409/5. oba v k. ú. Raškovice u Přelouče býi záměr obce
zveřejněn na úřední a úřední elektronické desce v době od 22. 05 2019 do 07. 06, 2019.

Diskuze: bez diskuze

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje bezúplatný převod pozemku p. č. 409/3 ostatní
plocha - ostatní komunikace o výměře 521 m2 a pozemku p. č. 409/5 ostatní plocha -
silnice o výměře 2 m', oba v k. ú. Raškovice u Přelouče do vlastnictví Pardubického
kraje.
Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb vaň

O + + + O + + + O
Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: O Zdržel se: O

Usnesení 5/6/2019 bvlo schváleno.

6. Různé žádosti
· Žádost Českého svazu chovaie/ii, ZO Svinčany, c) zapůjčeni obecních pozemků

Diskuze: bez diskuze.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce SvinČany schvaluje zapůjčení obecních pozemků dle žádosti
Českého svazu chovatelů, ZO Svinčany, za účclcm konání 38. roČníku výstavy Svinčany
2019.

4



Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb vaň
O + + 4- O + + + O

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: O Zdržel se: O

Usnesení č. 6/6/2019 bylo schváleno.

· Zádos/ , - adresa ohlašovny, 535 0/ Přelouč

Žadateli bude písemně odpovězeno, že nesplňuje podmínky pro umístěni v domě
s chráněnými byty.

· Zádos/ sh - Č/l4S Sbor dobrovomých hasičů Svinčany, , o
připqjenl budoucí ,Wavby klubovny SDH na kanalizaci v majetku obce

Diskuze: dle kapacity budoucí stavby nutno zapracovat do PD způsob napojení na kanalizaci
(velikost odkalovací jín)ky, případně předčištění vlastni ČOV)

Návrh usneseni:
Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje žádost SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů
Svinčany, , o povolení připojení budoucí stavby klubovny
SDH na kanalizaci v majetku obce, za podmínky předložení technického řešeni
(návaznost na kapacitu osob).

Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb vaň
O + + + O + + + O

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: O ZdrŽel se: O

Usnesení Č. 7/6/2019 bvlo schváleno.

· Z(idos/ Ceské /e/ekonlunikučn/ i/?fras/ruktun' a.s., Olšanskú 268//6, /3O 00 Prah 3,
Žižkov (investor stavby), kterou nu základě smluvního vztahu zaslupuje TEMO-
TELEKOMUNIKACE a.s., která pověřila zpracováním pro/ektové dokumentace .

, , , o vyjádření k plánované stavbě vedeni
a zařízení sítě elektronických komunikuci (SEK) //0/0-07/995-
RVDSL/7/5_C_E CHOL25-CHOL/HR_OK

Diskuze: stavba řeší přiložení trubek HDPE40 ke stávající trase metalických kabelů mezi
stávajícím síťovým rozvaděčem CHOL25 na pozemku p.č. 166/2 v k. ú, Svinčany a budovou
č. p. 6 ve Svinčanech.

Smlouva q smlouvě budoucí q zříZeni služebnosti mezi Česká telekomunikačn/ inPastmHra
a.s., Olšanská 268//6, Žižkov, /30 //0 Praha 3, zastoupená na základě plné moci společňoslí
TEMO - TELEKOMUNIK4CE a.& U Záběhlického zámku 233//5, /06 00 Praha /0 a obci
Svinčaňy

Společnost CETIN je investorem stavby pod označením ll010-07l995-
RVDSL1715 c E chol25-cholihr_ok v jejímž rámci má zájem na pozemku p. č.
166/2 a p. č 9"29Á2 v k. ú. Svinčany umístit podzemní telekomunikační vedeni veřejné
telekomunikační sitě. Tím se rozumí trubky HOPE (D 40 mm), do nich zafouknuté

5



mikrotrubičky a optické kabely, kabelové komory a kryty na trubkách HDPE40, Jednorázová
náhrada navržena v částce 4 600 KČ.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje uzavřeni Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení
služebnosti uzavřenou mezi Českou telekomunikační infrastrukturou a.s., Olšanská
2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3, zastoupená na základě plné moci společností TEMO -
TELEKOMUNIKACE a.s., U Záběhlického zámku 233/15, 106 00 Praha 10 a obcí
Svinčany na stavbu pod označením ll010-071995-RVDSL1715 C E CHOL25-
CHOL1HR_OK, za jednorázovou úhradu 4 600 KČ.

Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb vaň
O + + + O + + + O

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: O Zdržel se: O

Usnesení č. 8/6/2019 bylo schváleno,

7. Informace z jednání
· Předložen Závěrečný účet SO Podhůří Železných hor včetně Zprávy z přezkumu

hospodaření
Zastupitelstvo obce Svinčany bere na vědomi Závčrečný úČet Svazku obci Podhůří
Železných hor za rok 2018 včetně Zprávy z přezkumu hospodaření.

· Předložen Závěrečný účet SO Heřmanomčstecka včetně Zprávy z přezkumu
hospodaření

Zastupitelstvo obce Svinčany bere na vědomí Závěrečný účet Svazku obcí
Heřmanomčstecka za rok 2018 včetně Zprávy z přezkumu hospodaření.

· Předložen Závčrečný účet SO Přeloučska včetně Zprávy z přezkumu hospodaření
Zastupitelstvo obce Svinčany bere na včdomí Závěrečný účet Svazku obcí Přeloučska
za rok 2018 včetně Zprávy z přezkumu hospodaření.

· 04. 06. 2019 valná hromada SO Přeloučska - schvälování účetní závěrky,
rozpočtového opatření, závěrečného účtu, výplatu dividend

· Jan Jeřábek - cenová nabídka na provedeni prací (oprav místních komunikací)
· 19. 06. 2019 ,jednání SO Podhůří Železných hor
· Pozvánka na výstavu Josef vojtěch Hellich a Božena Němcová
· Cenová nabídka od firmy Didaktika SOWA s.r.o. na zhotoveni a instalaci herních

prvků na hřiště na bývalém rybníku Křepejřil v částce 321 739 KČ (varianta klasické
pružinové houpadlo) nebo v částce 327 789 Kč (varianta plastová pružinová houpadla)

· CěňQvá nabídka od firmy Kulant cz s.r.o, Pardubice na zhotovení a instalaci herních
prvků na hřiště na bývalém rýbníku Křepejřil v částce 314 564 KČ

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje cenovou nabídku 06-19 od firmy Kulant cz s.r.o.
Pardubice v celkové částce 314 564 KČ s dph a povčřuje starostu obce vyhotovením
objednávky s termínem plnění do 30. 09. 2019.

Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb vaň
O -F + + O + + + O

6



výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: O Zdržel se: O

Usnesení č. 9/6/2019 bylo schváleno.

8. Zprávy výborů, komisi
Starosta - p. Be. Antonín Kratochvíl

· Dohoda o spolupráci v oblasti zabezpečení požární ochrany s Vodárenskou společností
Chrudim, a, s. Bude zjištěna cena úplaty za poskytnuté služby.

ó usneseni o prodeji pozemku je pjatné. Po podpisu kupní smlouvy bude
provedena úhrada do 15 dnů a poté bude podán vklad na katastr nemovitosti.

· dotace na chodníky v Raškovicích a ve Svinčanech - kritéria pro obdržení dotace
nejsou splněna, případné chodníky musí být vybudovány z rozpQčtu obce

· obec Třebešice - možnost konzultace a návštěvy ohledně používání sekacího ramene
· nové sitě na sportovišti (kurtu) a možnost zvýšení, přidání stožárů

Finanční výbor - pí Ludmila Fišarová
· termín vítání občánků zatím není stanoven, oslovit fotografy

Komise stavební - p. Zdeněk Ste,jska1
· provoz na rozhledně po-pá 4hodiny denně
· klíče od brány od sportoviště přidat na klíče od sportoviště

Osadní výbor Nákle - p. Beran
· vyváženi bioodpadu v Nákli. Svoz odpadů zůstává lx za 14 dni. Pokud je potřeba

častěji, bude přistaven do Nákle kontejner na bioodpad na požadovanou dobu (max 3
dny), poté bude odvezen. Občané Nákle zodpovídají za to, že do kontejneru bude
uložen pouze bioodpad '

· vizitka pro kořenové čističky - mokřadní rostliny
· vybudováni altánu 6 x 4,5 m - bude osloven zhotovitel altánu u Beranky, žádost o

změny zatravňovacích dlaždic za zámkovou dlažbu pod altán
· zámková dlažba na stáni pod kontejnery v Nájdi

Qsadni výbor Raškovice - p, Petrus
· reklamace lanové pyramidy - firrna Kulant
· vice odpadkových košů na Barborce
· držáky na psí exkrementy
· oprava kontejneru na papír v Dolních Raškovicích — u SOP objednáno od dubna
· zastřešení u herních prvků v Dolních Raškovicích
· kontejner na kovy objednat do Dolních Raškovic

p, Petr Šebek
· koupit stěrku nebo mop do sprchy na sportovišti
· nefunguje větrák ve sprše v Šatně na sportovišti

7



Příští zasedání m$tljljhélštvá óbcé 28. 08. 2019.
Zasedání bylo ukončeno v 2038 hodin.

Přílohy zápisu:
l. Oznámeni o svolání zastupitektva obce
2. Prezenční listina
3. Zápis Osadní výbor Nákle
4. Zápis Osadní výbor Raškovice

Zápis byl vyhotoven dne: 26. 06. 2019
Zapisovatel: Ing. Michaela Sukdoláková

Ověřovatelé:

Martin Blažek:
Zdeněk stejska1·

t

d,, á

d,, ď 4'ô'

Starosta: Be. Antonin Kratochví1·
dne ams

Vysvětlivky hlasování: ,,+" pro
,,-" proti
,r zdržel se
,,O" omluven

8


